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نانو؛ آبروی علمی ایران
 گزارش جدید ستاد ملی نانوی می گوید، جایگاه پنجم ایران در حوزه تولید علم نانو فناوری جهان تثبیت شده است. بر این اساس
  4.6 درصد تولید علم نانوی جهان توسط دانشمندان پرتوان کشورمان انجام می شود. ایران در حوزه توسعه محصول و تجاری سازی
 هر سال رشد حدود 100درصدی را تجربه می کند. ما بر ابعاد این فناوری در کشور به عنوان آبروی علمی ایران نظری افکندیم
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جوابیه

جوابیه دیوان عدالت اداری 
درباره گزارش »آزادسازی 

گران فروشی!«

جوابیه ذیل در توضیح خبر آن روزنامه با 
عنوان »آزادسازی گران فروشی!« حضورتان 
ایفاد می گردد. دستورفرمایید وفق قانون 
مطبوعات درهمان صفحه جوابیه روابط 

عمومی دیوان عدالت اداری درج گردد .
جهت تنویر افکار عمومی در خصوص استناد 
رای دیــوان عدالت اداری )ابطال مصوبه 
قیمت گذاری دستوری توسط ستاد تنظیم 
بــازار( به قانون برنامه پنجم توسعه، اعلام 

می گردد ؛
حکم قانونگذار در قانون برنامه پنجم آزاد 
سازی نرخ بلیت هواپیما )به معنی دستوری 
نبودن ( است که این حکم در زمان حاکمیت 
قانون برنامه پنجم اجرا شده و در همان زمان 
دستور العمل و آیین نامه آن نیز توسط وزارت 
راه و شهرسازی تنظیم و در زمان حاکمیت 
قانون برنامه پنجم توسعه انتشار یافته است 
. اساسا از منظر ،قانون برنامه های توسعه 
کشور همانند قانون بودجه هر سال کشور در 
زمان حیات خود اجرایی شده و آثار آن از بین 
نخواهد رفت. همان گونه که فوق العاده ها یا 
امتیازاتی که در قانون بودجه هر سال مقرر 
می گردد درهمان سال اجرایی می شود اما 
مادامی که قانون جدیدی آن امتیاز یا حقوق 
را منتفی ننماید پا برجا هستند. بر این اساس 
اقدام دیوان دربررسی انطباق مصوبه قیمت 
ــذاری سازمان تنظیم مقررات با قانون  گ
برنامه پنجم توسعه مطابق با قانون بوده است 
و این استدلال که با پایان پذیرفتن مهلت 
اجرای قانون برنامه، آثار احکام اجرا شده 
این قانون نیز زایل می شود موجه ومنطبق 

با قانون نیست.

همایش کاربرد متاورس در 
ارتباطات برگزار می شود

همایش کاربرد متاورس در ارتباطات به همت 
انجمن روابط عمومی ایران و موسسه تکنولوژیک 
ــام و بــا همکاری اداره کــل روابـــط عمومی  ک

جهاددانشگاهی برگزار می شود.
به گــزارش روابــط عمومی جهاددانشگاهی، 
ــات به  ــاط ــب ــاورس در ارت ــت ــرد م ــارب همایش ک
ــران و موسسه  ــط عمومی ای همت انجمن رواب
تکنولوژیک آکام و با همکاری اداره کل روابط 
عمومی جهاددانشگاهی با سخنرانی پروفسور 
علی اکبر جلالی، دکتر عطاءا... ابطحی، دکتر 
ــادی چلویی، ۴  ــرور و استاد ه حمید ضیایی پ
ــن همایش،  ــود.در ای ــی ش ــاه بــرگــزار م ــردادم م
و  ارتباطات  برجسته  صاحب نظران  حضور  با 
فضای مجازی، دامنه تأثیرات متاورس در این 
حــوزه بررسی و تجزیه وتحلیل شده و از اولین 
ــی رونــمــایــی مــی شــود. ــران ــاورس ای ــت  پلتفرم م

این پلتفرم، امکان برگزاری هر رویــدادی اعم از 
نمایشگاه، همایش، جشنواره، جلسه، رویداد 
ــه ای و اطــلاع رســانــی را دارد.  و فعالیت رســان

نمایشگاه مــتــاورســی آلــفــانــوا متعلق بــه نسل 
ــات  ــدم ــوم وب بــــوده و قــابــلــیــت ارائـــــه خ ــ س
نمایشگاهی به صورت ســه بــعــدی، آواتـــاری، 
تعاملی با قابلیت های منحصربه فرد ارتباطات 
نخواهید  دیگر  پلتفرم های  از  هیچ یک  در  که 
ــا تــمــام ســخــت افــزارهــا  دیــد و قــابــل اســتــفــاده ب
ازجمله موبایل، تبلت، لپ تــاپ، هدست های 
ــزوده را دارد. ــ  واقعیت مــجــازی و واقعیت اف

ــزون بــر ایـــن، ارتــبــاطــات تــجــاری، فرهنگی  افـ
و اجــتــمــاعــی و اقــتــصــادی غــیــرقــابــل انــکــار 
بین شرکت های بین المللی و ایــجــاد، توسعه 
کار  دســتــور  در  جهانی  فعالیت های  ارتــقــا  و 
ایــن پلتفرم قــرار دارد و همگان می توانند این 
 ارتباط بین المللی را با یکدیگر برقرار کنند.

شایان ذکر است،  این همایش به صورت حضوری 
و هم زمان متاورسی در سراسر دنیا تاریخ پنج 
شنبه ۴ مردادماه 1۴03 از ساعت 8 تا 12 برگزار 
می شود و علاقه مندان می توانند برای ثبت نام به 
نشانی https://evnd.co/pan5D مراجعه 
کنند. گفتنی اســت، در پایان ایــن همایش به 

شرکت کنندگان گواهی نامه ارائه می شود.
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سفارش می پذیرد

ــرای میزان  ــزارش اجـ صــادق غــفــوریــان- گـ
پیشرفت »سند ملی توسعه علوم و فناوری نانو 
و برنامه توسعه فناوری های میکرو« در سال 
1۴02 در مقیاس جهانی نشان می دهد، ایران 
با حفظ جایگاه خود در رتبه پنجم جهان با توجه به 
تعداد مقالات منتشرشده در پایگاه وب آوساینس 
را داراست. نکته مهم در این بررسی و گزارش، 
افزایش ۴ برابری فــروش شرکت های نانو در 
بازه زمانی ۴ ساله است که این رقم از گام های 
موثر ایران در حوزه تجاری سازی نانو حکایت 
می کند. دکتر عماد احمدوند، دبیر ستاد توسعه 
فناوری های نانو و میکرو درباره گزارش جدید 
این ستاد به خراسان گفت: این گزارش، عملکرد 
ستاد طی سال 1۴02 و حــدود 3۴0 صفحه 
است. برنامه های توسعه حوزه نانو بر اساس سند 
ملی نانو  در 8 محور در حال انجام است که اکنون 

در دهه سوم اجرای آن هستیم.«

4.6 درصــد کل مقالات نانویی جهان از        
ایران

باعث افتخار و اقتدار علمی دانشمندان پرتوان 
ایرانی در زمینه »حفظ جایگاه علمی و ارتقای 
اقتدار کشور در علم و فناوری نانو« است که در 
سال 2023 میلادی، 11 هزار و 1۷۹ مقاله 
مرتبط با فناوری نانو توسط محققان ایرانی در وب 
آو ساینس )WoS( نمایه شده است. این تعداد 
معادل ۴٫۶ درصد از کل مقالات نانو منتشرشده 
و 18٫۹ درصد از کل مقالات علمی منتشر شده 
ایران در وب او ساینس است.به این  ترتیب ایران 
در رتبه پنجم جهان از نظر تعداد مقالات نانو قرار 
گرفته، 32٫۶ درصد از مقالات نانو ایران در این 
سال به صورت مشترک با کشورهای دیگر بوده 
است. ایران در سال 2022 در رتبه بیستم در 
جهان از لحاظ سرانه مقاله نانو به جمعیت قرار 
گرفته اســت؛ همچنین در همین ســال، ایران 
در رتبه اول جهان از لحاظ تعداد مقاله به ازای 
مقدار تولید ناخالص داخلی بر اساس نرخ برابری 

قدرت پول )PPP( قرار گرفته است.

دانشگاه های برتر نانویی ایران       
در این آمار همچنین به دانشگاه های برتر نانویی 
ایران در حوزه تولید علم این فناوری نیز اشاره 
شده است که در سال 2023 دانشگاه های 
تهران، علم و صنعت و تبریز، در رتبه های اول 
ــران از نظر تعداد  تا سوم بین دانشگاه های ای
مقاله نانو قرار داشته اند. بر اساس معیارهای 
فدراسیون سرآمدان علمی ایــران، جمعاً ۹۷ 
مقاله نانو ایران در فهرست مجلات برتر علمی 
جهان در ســال 2023 قــرار داشته اســت. در 
همین سال، ۴ هزار و 235 مقاله نانو ایران در 
مجلات چارک اول) )Q 1نمایه شده اند و رتبه 

ایران از این نظر در جهان هفتم بوده است.

ثبت 354 اختراع نانویی       
ــران در ســال 2023 تعداد 8 پتنت نانو در   ای
دفتر ثبت پتنت آمریکا )USPTO( ثبت کرده 
است و به این ترتیب، تعداد کل اختراعات نانو 

ایران در دفاتر ثبت پتنت آمریکا و اروپا به 35۴ 
اختراع )1۷ درصد از کل پتنت های ثبت شده 
ایران و 13 درصد پتنت نانو در ازای هر 100 

مقاله( رسیده است.

نانو در زندگی روزمره       
ــا در کنار تمامی آن چــه مــا از نانوفناوری  ام
می دانیم که احتمالا بیشتر از آن چه می دانیم، 
ــواردی است که نمی دانیم، این فناوری در  م
حــوزه کیفیت بخشی به زندگی هم گام های 
بلندی در کشور برداشته است: »ستاد نانو در 
راستای »ارتقای اثرگذاری فناوری نانو در بهبود 
کیفیت زندگی و اثــرگــذاری اجتماعی«، از ۷ 
محصول صنعتی با آثار اقتصادی و اجتماعی بالا 
حمایت کرده است. این ۷ محصول عبارت اند 
از: »نانوداروها«، »دستگاه تشخیص سرطان«، 
»کــاتــالــیــســت هــای نــانــوســاخــتــار«، »پــکــرهــا و 
پلاگ های متورم شونده چاه های نفت و گاز«، 
»سامانه های ژنراتور نانوحباب«، »رنگ های نانو 
مورد استفاده در صنایع هوایی« و »پوشش های 

نانوساختار پره های کمپرسور هوایی.«

جهش سالانه 100 درصدی تجاری سازی       
اما آن چه در حوزه علم و فناوری امروز جهان همراه 
با تولید علم و مقاله مورد توجه است، مسئله تجاری 
سازی نانو و تولید ثروت از آن است. آن طور که دبیر 
سابق و کنونی ستاد ملی نانو بارها بر آن تصریح 
کرده اند،»خوشبختانه فرایند توسعۀ محصول و 
تجاری سازی در حوزۀ نانوتکنولوژی رشد بسیار 
فزاینده ای دارد و فروش محصولات نانوی ما به 
گونه ای است که هر سال رشد صددرصدی را در 
آن تجربه می کنیم.« گزارش ستاد ملی نانو در این 
زمینه از افزایش 50 برابری فروش شرکت های 
فعال در این زمینه طی بازه زمانی ۴ ساله خبر 
ــروش بــازار  مــی دهــد: در ســال 1۴01 حجم ف
فناوری نانوی ایران با حجم فروش 303۷۹5 
میلیارد ریال)معادل با 1125 میلیون دلار( 
نسبت به سال 1۴00 رشد 50 درصدی داشته 
است. بازار فناوری نانو ایران در چهار سال منتهی 
به سال 1۴01 به طور متوسط 50٫8 درصد رشد 
فراتر از تورم داشته است. از حجم بازار فناوری نانو 
ایران در سال 1۴01، صادرات سهمی معادل 
با ۶٫3 درصد )۶۹ میلیون دلار( و فروش داخلی 
سهمی معادل با ۹3٫۷ درصد را به خود اختصاص 
داده است.  در زمینه »صــادرات پایدار و ارتقای 
نشان ساخت ایران محصولات نانو در بازارهای 
منطقه ای و جهانی«، میزان صادرات محصولات 
نانو از سال 13۹8 تا 1۴01 افزایش بیش از سه 
برابری داشته است، این در حالی است که سهم 
صادرات از کل بازار در این بازه زمانی ثابت مانده 
است. بدین  ترتیب در سال 1۴01 حجم صادرات 
محصولات فناوری نانو ساخت ایــران به ۶۹٫1 
میلیون دلار رسید. گفتنی است در این سال 50 
کشور مقصد صادراتی محصولات نانوی ایران 
بوده اند و کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در 
رتبه های اول تا سوم بین این مقاصد از نظر ارزش 

صادرات قرار داشته اند.


